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W najnowszym numerze tygodnika ”Nature” znowu znajdziemy wiele
ciekawych artykułów, felietonów i tekstów naukowych. Jeden z głównych artykułów poświęcony jest
Traktatowi Antarktycznemu i temu, czy obecna sytuacja polityczno-ekonomiczna może zakłócić
spokój naukowców prowadzących badania na tym terenie. Kolejny ważny artykuł, a właściwie cała
ich seria, skupia się na pojęciu filantropii oraz pokazuje różnorakie źródła i sposoby pozyskiwania
funduszy na przeprowadzenie badań. Jak zwykle, znajdziemy też artykuł poświęcony problemowi
globalnego ocieplenia. Jego autor zwraca uwagę na konieczność większej interdyscyplinarnej
współpracy naukowców jako elementu niezbędnego w procesie wprowadzania zmian i reform w tej
dziedzinie.

Jeśli chodzi o sferę stricte naukową, to w obecnym numerze przeczytać możemy zaskakujący artykuł
o tym, jak życie „towarzyskie” naczelnych wpływa na kształt ich twarzy. Przeprowadzone badania
wykazały, że gatunki żyjące w mniejszych grupach mają bardziej złożone cechy charakterystyczne
twarzy niż te żyjące w dużych gromadach. Natomiast życie na obszarze bogatym w wiele gatunków
dodaje różnorodności wyglądu bez względu na rozmiar grupy. Inny artykuł opowiada o wpływie
aerozoli, czyli małych cząsteczek zawierających czarny węgiel i siarkę, na intensywność opadów
deszczu nad dużymi obszarami lądów i mórz. Z dziedziny botaniki przeczytać możemy o roślinie
Philcoxia minensis, która żywi się robakami nitkowatymi żyjącymi w glebie. Jest pierwszą znaną
rośliną, która łapie swoje ofiary przy pomocy klejących liści ukrytych pod ziemią. Poza tym czekają
na czytelników jeszcze artykuły z fizyki, mikrobiologii czy botaniki. Miłej lektury!

Opracowała: Katarzyna Chrząszcz

Źródło: www.nature.com
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Gwałtowne przerwanie gry komputerowej w
złości to ważny sygnał
Sam czas spędzony przed ekranem nie jest najlepszą miarą ryzyka.
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Uniwersytet Wrocławski, PAP i Fundacja PAP
podpisały umowę
Dotyczy działań komunikacyjnych, edukacyjnych oraz popularyzatorskich.
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10 polskich zespołów w zawodach Shell
Eco-marathon Poland 2026
Między 24 a 28 czerwca zmierzą się z ponad 150 ekipami z 28 krajów.
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Prawie 1,2 mld ludzi na świecie cierpi na
zaburzenia psychiczne
W 2023 r. z tego powodu cierpiało prawie 1,2 mld ludzi na świecie.
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AGH uruchomiła laboratorium
Ze źródłem promieniowania RTG dorównującym synchrotrono.
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UE Katowice i Śląski Uniwersytet Medyczny
uruchamiają nowe kierunki
Uczelnie zapowiedziały rozwój kształcenia praktycznego i cyfrowego.
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W poniedziałek rozpocznie się rekrutacja na
Uniwersytet Jagielloński
Najstarsza uczelnia w kraju ma w ofercie 13 nowych kierunków studiów.
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3 proc. PKB na naukę to nie jest radykalny
postulat
To nie jest radykalny cel, ale uniwersalny postulat, który bardzo by Polsce pomógł.
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